
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia 
 

 

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA 

          
 

del 13/04/2023 

                                                         
 

 

 

Valutato che l’art.14 del d.lgs.150/2009 prevede che ogni amministrazione pubblica si doti di un 

Organismo indipendente di valutazione della performance (OIV), preposto a:  

a) monitorare il funzionamento complessivo del sistema della valutazione, della trasparenza e 

integrità dei controlli interni e ad elaborare una relazione annuale sul suo stato;  

b) comunicare tempestivamente le criticità riscontrate ai competenti organi interni di 

governo e amministrazione, nonché alla Corte dei conti e al Dipartimento della funzione 

pubblica;  

c) validare la Relazione sulla performance;  

d) garantire la correttezza dei processi di misurazione e valutazione;  

N.  185 

 

OGGETTO:PROCEDURA SELETTIVAPUBBLICA PER LA NOMINA DELL'ORGANISMO 
INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE (O.I.V.) IN FORMA 
MONOCRATICA. NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI 
CANDIDATI           



e) proporre la valutazione annuale dei dirigenti di vertice e l'attribuzione ad essi dei premi 

(fattispecie che non si applica all’Ente in ragione di specifiche disposizioni regionali che 

rimandano ad apposito organismo di valutazione);  

f) applicare le linee guida, le metodologie e gli strumenti predisposti dal Dipartimento della 

funzione pubblica;  

g) promuovere e attestare l'assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all'integrità;  

h) verificare i risultati e le buone pratiche di promozione delle pari opportunità;  

Atteso che si rende necessario individuare l’Organismo indipendente di valutazione dell’Ente e che 

si è provveduto ad emettere e pubblicare l’avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata 

all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione della performance in forma monocratica dell’Ente di gestione delle Aree protette 

dell’Ossola sul Portale della Performance del Dipartimento della Funzione Pubblica della 

Presidenza del Consiglio dei ministri, come previsto dall’art. 7, comma 5 del D.M. 6 agosto 2020, 

nonché sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, con scadenza 

20/03/2023;  

Posto che l’articolo 8 dell’avviso prevede che le domande dei candidati saranno esaminate da 

un’apposita Commissione, composta da tre membri, per l’accertamento del possesso dei requisiti 

richiesti e la valutazione delle relative esperienze e conoscenze; 

Atteso che, al termine del periodo di apertura per la presentazione, sono pervenute al protocollo 

dell’Ente n. 15 candidature e che risulta quindi necessario procedere alla valutazione della 

documentazione pervenuta; 

Ricordato che la Commissione al termine dei suoi lavori sottopone all’organo di indirizzo politico 

una rosa di candidati qualificati e idonei per la nomina; 

Ritenuto di dover individuare i componenti della commissione che risulta così costituita:  

• Daniele Piazza – Direttore 

• Turci Eleonora – Funzionario responsabile dell’area amministrativa/finanziaria 

• Brusco Liviana – Istruttore amministrativo 

tutto ciò premesso,  

IL DIRETTORE 

Visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.);  

Vista la l.r. n. 7 dell'11/4/2001 nonché il regolamento regionale di contabilità approvato con 

D.P.G.R. del 16/07/2021 n. 9; vista la l.r. n. 23 del 28/7/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli 

uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”;  

Visto l’art. 20 della l.r. n. 19/2009 (e s.m.i.);  

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 

DETERMINA 



1. Di dare atto che al termine del periodo di apertura per la presentazione, sono pervenute al 

protocollo dell’Ente n. 15 candidature.  

2. Di nominare la Commissione preposta all’accertamento del possesso da parte dei candidati dei 

requisiti richiesti dall’avviso di procedura selettiva pubblica per la nomina dell’Organismo 

indipendente di valutazione della performance (OIV) dell’Ente di gestione delle aree protette 

dell’Ossola e alla valutazione delle relative esperienze e conoscenze, nelle persone di:  

• Daniele Piazza – Direttore; 

• Turci Eleonora – Funzionario responsabile dell’area amministrativa/finanziaria; 

• Brusco Liviana – Istruttore amministrativo. 

3. Di prendere atto che al termine di tali accertamenti, la Commissione sottoporrà al Consiglio una 

rosa di candidati qualificati e idonei per la nomina per le determinazioni di competenza.  

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

Dr. Daniele Piazza 
 

(Il presente documento è sottoscritto  
con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i.) 



 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ON LINE 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi  

 
dal 13/04/2023 al 29/04/2023 

all’Albo del Parco on line sul sito www.areeprotetteossola.it 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ IL DIRETTORE 

F.to.:      

 
 

http://www.parcovegliadevero.it/

